
Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

Opsat výpisky do sešitu: 

 
 

Prohlédnout obrázky: 

 

 



Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

Porucha Hypofýzy – gigantismus, nanismus 

 

 
 

 

 



Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

Poruchy štítné žlázy – snížený nebo zvýšený metabolismus (tloustnutí nebo hubnutí, vypouklé 

oči, tzv. volátko) 

 
 

 



Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

 
 

  



Základní škola, Žatec, Jižní 2777, okres Louny 
IČO: 613 57 332, Tel.: 415 741 011, www.zsjihwz.cz 

 

Odpovědět na otázky zezadu do sešitu (budou v testu 9/2): 

 

1. Jaký hormon produkuje hypofýza? 

2. Která žláza řídí cyklus spánku? 

3. Jaký hormon produkují nadledviny? 

4. Která žláza produkuje testosteron? 

5. Jakou nemoc způsobuje špatná tvorba inzulinu? 

6. Dva znaky, které jsou ovlivněny ž enským pohlavním hormonem? 

7. Jaký hormon produkuje šišinka? 

8. Která žláza ovlivňuje růst a řídí ostatní žlázy? 

9. Jaký hormon produkuje slinivka břišní? 

10. Která žláza produkuje estrogen? 

11. Jaká látka ovlivňuje správnou činnost štítné žlázy? 

12. Dva znaky, které jsou ovlivněny mužským pohlavním hormonem? 


